道道全粮油股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，未出现因违法违规而受到处罚的情

况。公司及子公司在未来的生产经营活动中，仍将认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治

法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司积极从自身优势出发，充分发挥企业的优势与特点，在为社会创造价值、为员工谋取福利的同时积极参加精准扶贫

与社会公益事业，用实际行动为脱贫攻坚贡献力量。

（2）半年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 8

   2.物资折款 万元 0.25

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 10

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 1

   9.2.投入金额 万元 12.55

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 10

道道全粮油股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年4月24日和2018年6月14日，公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券日报》、《中国证券报》、

《证券时报》及《上海证券报》登载的公告号为“【2018-037】、【2018-051】” 《关于政府收储土地的公告》、《关于

政府收储土地的进展公告》，公司位于岳阳经济开发区营盘岭路以北、通海路以东的土地、房屋及设备已经处置完毕。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

道道全粮油股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 127,500,000 75.00%   89,250,000 -53,151,645 36,098,355 163,598,355 56.61%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 127,500,000 75.00%   89,250,000 -53,151,645 36,098,355 163,598,355 56.61%

其中：境内法人持股 53,331,210 31.37%   37,331,847 -30,614,514 6,690,333 60,021,543 20.77%

   境内自然人持

股
74,168,790 43.63%   51,918,153 -22,510,131 29,408,022 103,576,812 35.84%

4、外资持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0  0 0 0.00%

二、无限售条件股份 42,500,000 25.00%   29,750,000 53,151,645 82,901,645 125,401,645 43.39%

1、人民币普通股 42,500,000 25.00%   29,750,000 53,151,645 82,901,645 125,401,645 43.39%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0  0 0 0.00%

三、股份总数 170,000,000 100.00%   119,000,000 0 119,000,000 289,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年3月8日，公司披露了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》公告号：2018-009号。2018年3月12

日，上市流通的有限售条件的股份为公司首次公开发行前已发行的股份，限售期为12个月，上市流通的限售股东数量为18

名，自然人股东16名，法人股东1名，解除限售并申请上市流通股份数量为41691364股，占公司总股份的24.52%；

2、2018年6月2日，公司披露了《关于公司2017年年度利润分配的实施公告》公告号：2018-020号。2018年6月8日，以公

司现有总股本170,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利2.30元（含税；扣税后，通过持有股份的香港市场投资

者、QFII、RQFII以及持有首发限售股的个人和证券投资基金 每10股派发2.07元；持有首发后限售股、股权激励限售股及无

限售流通股的个人股息红利税实行差别化税率征收，本公司暂不扣缴个人所得税，待个人转让股票时，根据其持股期限计算

应纳税额【注】；持有首发后限售股、股权激励限售股及无限流通股的证券投资基金所涉红利税，对香港投资者持有基金份

道道全粮油股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

额部分按10%征收，对内地投资者持有基金份额部分实行差别化税率征收），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增7